ZAB.0022.06.2016

Protokół nr 60/16

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 04 lutego 2016 r.
Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1335 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. 

Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta odczytał porządek obrad i zapytał, czy do porządku obrad są uwagi, bądź inne propozycje? 

Sekretarz Powiatu pan Zygmunt Bałuta poprosił o wprowadzenie następujących punktów:
· Podjęcie decyzji przez Zarząd Powiatu o wprowadzeniu do zadań inwestycyjnych na rok 2016 zadań pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2930C Rzeżewo – Kaliska – Kamienna w m. Kobyla Łąka- etap I” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 2920C Kowal – Dobrzelewice – Baruchowo – etap Ic” przy wspieraniu finansowym Gminy Lubień Kujawski i Gminy Kowal.
Pani Skarbnik krótko uzasadniła wprowadzenie autopoprawek do zmian w budżecie i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, wraz z dodatkowymi punktami, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 57/16 z dnia 21 stycznia 2016 r., Protokołu nr 58/16 z dnia 26 stycznia 2016 r. i Protokołu nr 59/16 z dnia 28 stycznia 2016 r.

3. Rozpatrzenie wniosku dyrektora ZS w Izbicy Kujawskiej o zwiększenie środków finansowych w rozdziale 80150 o kwotę 4.843 zł na okres 11 miesięcy począwszy od miesiąca lutego 2016 r. na prowadzenie zajęć rewalidacyjnych dla uczennicy kl. I Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

4. Rozpatrzenie porozumienia nr 1/2016 oraz nr 2/2016 w sprawie przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na jego utrzymanie.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i Powiecie Włocławskim”.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim”.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej powołanej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „wymiana instalacji elektrycznej z efektem ekologicznym na III piętrze budynku Starostwa Powiatowego w pokojach 38-42 i sali konferencyjnej” w ramach którego wykonana zostanie „Modernizacja instalacji elektrycznej i Audio – Video: Etap I – sala konferencyjna” oraz roboty budowlano – renowacyjne po pracach elektrycznych. 
8. Podjęcie decyzji przez Zarząd Powiatu we Włocławku o wprowadzeniu do zadań inwestycyjnych na rok 2016 zadań pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2930C  Rzeżewo – Kaliska – Kamienna w m. Kobyla Łąka od km 4+915 do km 9+372 – etap I” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 2920C Kowal - Dobrzelewice - Baruchowo od km 4+897 do km 9+984 - etap Ic od km 6+878 do km 7+878” przy wsparciu finansowym Gminy Lubień Kujawski i Gminy Kowal.
9. Rozpatrzenie sprawozdania za 2015 r. z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do spraw opiniowania ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2016. 
11. Rozpatrzenie Autopoprawki nr 2 do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 wraz z tekstem jednolitym.

12. Rozpatrzenie Autopoprawki nr 2 do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022 wraz z tekstem jednolitym.
13. Sprawy różne.
Ad. 2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu, jednogłośnie, odrębnym głosowaniem przyjął  Protokół nr 57/16 z dnia 21 stycznia 2016 r., Protokół nr 58/16 z dnia 26 stycznia 2016 r. i Protokół nr 59//16 z dnia 28 stycznia 2016 r. 

Ad. 3
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że dyrektor Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej złożył wniosek dotyczący wyrażenia zgody na zwiększenie środków finansowych w wysokości 4.843 zł na okres 11 miesięcy począwszy od miesiąca lutego 2016 r., w związku z potrzebą wprowadzenia 2 godzin rewalidacyjnych dla uczennicy klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Uczennica posiada Orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubrańcu o potrzebie kształcenia specjalnego. W związku z powyższym planuje się przydział godzin dla nauczycieli oligofrenopedagogiki.

Starosta otworzył dyskusję i poprosił pana Piotra Stannego o dalsze prowadzenie obrad.

Pan naczelnik Olach dodał, że w ZS w Izbicy Kujawskiej jest uczeń, który kończy edukację w miesiącu czerwcu, ale środki finansowe będą wypłacane do miesiąca sierpnia i nie jest to jednoznaczne, że od nowego roku szkolnego nie dojdzie uczeń, czy uczennica, która będzie wymagała nauczania indywidualnego. W związku z powyższym środki na ten cel należy zabezpieczyć.

Pan Piotr Stanny zapytał, czy uczennica będzie kontynuowała naukę po zakończeniu roku szkolnego? 

Pan dyrektor Janusz Nadolny odpowiedział, że braki w wiedzy zostaną uzupełnione poprzez zajęcia rewalidacyjne i ma nadzieję, że uczennica będzie dalej kontynuowała naukę.   

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, 3 głosami „Za” (chwilowo nieobecny pan Kazimierz Kaca – Starosta Włocławski) pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej i  wyraził zgodę na zwiększenie środków finansowych w rozdziale 80150 o kwotę 4.843 zł na okres 11 miesięcy, na prowadzenie 2 godzin rewalidacyjnych dla uczennicy klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Izbicy Kujawskiej.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że dzieci pochodzące z Powiatu Włocławskiego skierowane zostały na podstawie orzeczenia sądu do placówki opiekuńczo – wychowawczej. Z uwagi na brak możliwości zapewnienia opieki małoletnim dzieciom na terenie Powiatu Włocławskiego, skierowano je do placówki opiekuńczo – wychowawczej prowadzonej przez Powiat Chełmiński. Zgodnie z art. 191 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej powiat, na terenie którego funkcjonuje mogąca przyjąć dziecko rodzina zastępcza, rodzinny dom dziecka lub placówka opiekuńczo – wychowawcza zawiera z powiatem porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. Środki finansowe na pokrycie pobytu małoletnich dzieci  w placówce opiekuńczo – wychowawczej poza powiatem zostały zabezpieczone w budżecie. Mając powyższe na uwadze, zaistniała konieczność zawarcia stosownych porozumień.

Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję.

Pan Tomasz Jezierski zapytał, czy Powiat Chełmiński to najbliższe miejsce dla małoletnich dzieci?

Pani dyrektor Łoboda odpowiedziała, że najbliższe miejsce, jeśli chodzi o wolne miejsca. W sąsiednich powiatach nie ma miejsc wolnych na przyjęcie dzieci, wobec tego należało szukać miejsca na terenie naszego województwa. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, (3 głosami „Za” chwilowo nieobecny pan Kazimierz Kaca – Starosta Włocławski) pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku i wyraził zgodę na zawarcie porozumienia nr 1/2016 w sprawie przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na jego utrzymanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, (3 głosami „Za” chwilowo nieobecny pan Kazimierz Kaca – Starosta Włocławski) pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku i wyraził zgodę na zawarcie porozumienia nr 2/2016 w sprawie przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na jego utrzymanie.

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pani Bożena Stępniewska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (II)” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej 8 Aktywni na rynku pracy Działanie 8.1 Podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych poprzez działania powiatowych urzędów pracy. Projekt RPO będzie współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w 85% oraz w części wkładu krajowego w 15% z Funduszu Pracy. Celem projektu jest zwiększenie zatrudnienia osób powyżej 29 roku życia znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób powyżej 50 roku życia, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i o niskich kwalifikacjach. Uczestnikami projektu będą osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku jako bezrobotne (I lub II profil pomocy), powyżej 29 roku życia należące co najmniej do jednej z następujących grup: osoby powyżej 50 roku życia, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby niskowykwalifikowane. Wsparcie oferowane w projekcie będzie miało charakter kompleksowy, każdy z uczestników otrzyma usługi (pośrednictwo, poradnictwo lub szkolenie) lub usługę i instrument (staż, dotacja lub doposażenie i wyposażenie stanowiska pracy) dopasowane do potrzeb uczestnika i wynikające z jego ustalonego profilu i Indywidualnego Planu Działań. Głównym rezultatem projektu będzie osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnieniowej co najmniej na poziomie określonym w kryterium dostępu, tj.: 33 % spośród uczestników w wieku 50 lat i więcej, 39% spośród kobiet, 33% spośród osób z niepełnosprawnościami, 30% spośród osób długotrwale bezrobotnych, 38%  spośród uczestników o niskich kwalifikacjach. Projektem planuje się objąć 542 osoby bezrobotne natomiast całkowity budżet projektu wynosił będzie 5.714.849 zł. 
Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję i zapytał, jaki jest całkowity budżet projektu?
Pani dyrektor Stępniewska odpowiedziała, że projektem planuje się objąć 542 osoby bezrobotne natomiast całkowity budżet projektu wynosił będzie 5.714.849 zł. Pani dyrektor Stępniewska wyraziła obawy, czy uda się pozyskać osoby bezrobotne w takim zakresie wiekowym.

Pan Tomasz Jezierski zapytał, czy wystarczy środków z Funduszu Pracy, ponieważ na początku roku miała pani duże obawy, bo były znacznie obcięte?

Pani dyrektor Stępniewska odpowiedziała, że środków wystarczy. W tej chwili jest przygotowany wniosek o środki z rezerwy, który należy złożyć do ministerstwa. Można już pozyskać następne środki na roboty publiczne. Wystąpiono do gmin, żeby zgłaszali chętnych i będzie w granicach 400 osób i środki z rezerwy będą na ten cel przeznaczone. Trzeba tylko pamiętać, że te środki muszą być przeznaczone na konkretny cel, nie można ich wykorzystać na inne cele. 

Pan Tomasz Jezierski zapytał, czy po zatrudnieniu osób np. na staż, jest prowadzony dalszy monitoring, co się z tymi osobami dzieje, czy mają zatrudnienie?

Pani dyrektor Stępniewska odpowiedziała, że są wykonywane wskaźniki efektywności i wiadomo, że najlepszy jest wskaźnik efektywności na stażach, a najmniejszy na szkoleniach. Trzeba jednak podkreślić, że nie jest to stałe zatrudnienie. Dobrze jest jak uda się na okres 3 miesięcy zatrudnić osoby po odbyciu stażu, natomiast jeśli chodzi o Fundusz Pracy, to wystarczy przyjąć 30 dniowe zatrudnienie i już to jest zaliczone do wskaźnika efektywności. Kontrole z NIK-u kwestionują te wskaźniki, ale takie są wytyczne z ministerstwa. 

Pan Tomasz Jezierski dodał, że okres roku, czy dwóch lat, to już jest jakieś zatrudnienie dla osób bezrobotnych, ale miesięczne czy 3 miesięczne, to tak naprawdę jest niewiele. 
Pani dyrektor Stępniewska odpowiedziała, że osoby bezrobotne cieszą się nawet z zatrudnienia przez jeden, czy 3 miesiące. Pani dyrektor Stępniewska  dodała, że po stażach, zdarza się, że przeważnie jest praca na dłuższy okres, bo przez pół roku, czy 10 miesięcy można poznać pracownika, jakie posiada umiejętności i przeważnie dobrych pracowników się zatrudnia. Pracownicy, czyli doradcy, pośrednicy PUP, poprzez wskaźnik efektywności są mobilizowani do jego osiągnięcia, czyli do lepszej pracy poprzez to, że za wysoki wskaźnik efektywności otrzymują tzw. nagrody. 
Na posiedzenie Zarządu powrócił pan Starosta. Starosta poprosił, aby obrady nadal prowadził pan Piotr Stanny. W obradach brało udział 4 członków Zarządu.
Pan Piotr Stanny wskazał, że należy wyznaczyć członka Zarządu, który wraz z panią dyrektor Stępniewską będzie upoważniony do złożenia wniosku i zawarcia umowy.

Starosta zaproponował pana Stanisława Budzyńskiego – Wicestarostę.

Pan Piotr Stanny dodał, że w paragrafie 1 i paragrafie 2 ust. 1 należy wpisać nazwisko pana Stanisława Budzyńskiego - Wicestarosty. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) podjął uchwałę nr 155/16 w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i Powiecie Włocławskim (II)”.
Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pani Bożena Stępniewska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (II)” w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty pozakonkursowe Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt PO WER będzie współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w 91,89% oraz w części wkładu krajowego w 8,11% z Funduszu Pracy. Celem Projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 r. ż. bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu. Uczestnikami projektu będą m. in. osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach oraz osoby niepełnosprawne. Wsparcie oferowane w projekcie będzie miało charakter kompleksowy, każdy z uczestników otrzyma usługi lub usługę i instrument (staż, dotacja lub bon na zasiedlenie) dopasowane do potrzeb uczestnika i wynikające z jego ustalonego profilu i Indywidualnego Planu Działań. Głównymi rezultatami projektu będzie podjęcie zatrudnienia co najmniej na poziomie określonym w kryterium dostępu, tj.: 35% spośród uczestników długotrwale bezrobotnych, 48% spośród uczestników o niskich kwalifikacjach, 17% spośród uczestników niepełnosprawnych oraz 43% spośród uczestników z wyłączeniem osób długotrwale bezrobotnych, o niskich kwalifikacjach oraz niepełnosprawnych. Projektem planuje się objąć 905 osób bezrobotnych natomiast całkowity budżet projektu wynosił będzie 8.550.280 zł.

Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) podjął uchwałę nr 156/16 w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (II)”.
Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Jeżewski – inspektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że dnia 21 stycznia 2016 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 150/16 w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Wymiana instalacji elektrycznej z efektem ekologicznym w budynku Starostwa Powiatowego we Włocławku”. Do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie składania ofert, wskazanym w Warunkach Zamówienia, to jest do dnia 28 stycznia 2016 r., do godziny 9:00, do Zamawiającego wpłynęła 1 oferta.  Po terminie składania ofert o godzinie 12:35 wpłynęła oferta, która z uwagi na fakt wpływu po wskazanym w Warunkach Zamówienia terminie została odesłana na adres wskazany na kopercie adresatowi bez otwierania. Komisja Przetargowa, działając na podstawie § 18 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr 118/15 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie udzielania zamówień publicznych w zakresie zadań wykonywanych przez powiat, dokonała w dniu 28 stycznia 2016 r. jawnego otwarcia ofert, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu. Po dokonaniu indywidualnej oceny ofert, zgodnie z kryteriami określonymi w Warunkach Zamówienia, stwierdzono, że złożona przez Wykonawcę Zakład Blacharski Lesław Wiliński z Włocławka. oferta jest ofertą nie podlegającą odrzuceniu, Wykonawca spełnił warunki udziału w postępowaniu określone w Warunkach Zamówienia, złożył wszystkie oświadczenia i dokumenty. W myśl §19 ust. 3 załącznika nr 1 do wspomnianej uchwały, protokół postępowania o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego. W myśl § 81 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego, Zarząd rozstrzyga w formie uchwał sprawy należące do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu.

Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję.

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, ponieważ ma wątpliwości w związku z nazwą podmiotu w stosunku do  zakresu robót, ponieważ jest Zakład Blacharski, pan Wiliński, a jest wymiana instalacji elektrycznej. Ponadto firma miała się wykazać przynajmniej jedną pracą w zakresie instalacji elektrycznej i jedną pracą w zakresie  robót budowlanych. Jakie to były prace w tym wykazie i jakimi osobami z  doświadczeniem zawodowym dysponuje ta firma jeśli chodzi o osoby z uprawnieniami budowlanymi. 

Pan Jan Jeżewski odpowiedział, że zakład ten od lat nie zmieniał swojej nazwy, ale jest to znany zakład i przystąpił do realizacji robót ogólnobudowlanych i taki zakres ma wpisany w działalność gospodarczą. Wykonuje różne remonty z różnych branży, a nazwa od lat jest ta sama. Zakład dużo wykonywał robót na rzecz administracji rządowej, w Sądach Okręgowych, czy Rejonowych.

Pan naczelnik Góreczny dodał, że przedstawił zaświadczenie o pracach w zabytkowym pałacu. 

Pani Agnieszka Sierakowska Wojciechowska dodała, że firma wykonywała robotę na rzecz Urzędu Gminy Lipno. Było to zadanie polegające na dostosowaniu murowanej części zabytkowego dworu w Jastrzębiu koło Lipna z przeznaczeniem dla funkcjonującej w tym obiekcie Filii Biblioteki Gminnej. Obiekt ma charakter obiektu zabytkowego. Wartość umowna tej roboty była na 1.825.899,52 zł brutto. Wykonawca przedstawił, że wartość  robót budowlanych wynosiła 1.523.000 zł, a prace elektryczne na 177.000 zł. Na poczet tego zamówienia zostały wystawione przez Gminę Lipno referencje, bardzo dobre, gdzie Pan Wójt pisze, że „zakres robót został wykonany zgodnie z zasadami sztuki budowlanej obowiązującymi przepisami. Dobrze również wykonano pod względem użytkowym i estetycznym”. Poza tym wykonawca wyłożył opinię Wojewódzkiego  Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu, podpisaną przez Delegaturę Włocławską przez panią Danutę Walczewską, jako zadanie wykonane na poziomie bardzo dobrym.

Pan Tomasz Chymkowski zapytał z czego wynika, że tylko do trzech oferentów wysłano zapytania? Jak to się odbywa z punktu widzenia technicznego?

Pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska odpowiedziała, że ogólne informacje są umieszczone na BIP-e, a z ustawy wynika, że minimum do trzech trzeba wysłać. Jest wytyczona lista specjalnych wykonawców, do których zdaniem kierownika jednostki, czy naczelnika wydziału należy wysłać oferty. Jest również zapis w regulaminie, że Naczelnik Wydziału może listę zmienić, czy poszerzyć i naczelnik skorzystał z takiej możliwości. 

Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że z punktu widzenia konkurencyjności w stosunku do innych podmiotów, jest trochę niezręczna sytuacja, ponieważ korzysta się z ofert tylko trzech firm.

Pan Piotr Stanny zapytał, czy w paragrafie 2 projektu uchwały  jest trafne sformułowanie w kontekście tego, że ofertę złożyła tylko jedna firma, ponieważ jest zapis, „że wybiera się ofertę najkorzystniejszą”. Sformułowanie np. „wybiera się w postępowaniu, o którym mowa, ofertę wykonawcy” byłoby bardziej zasadne.

Pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska wskazała, że tutaj trochę zawinił ustawodawca, ponieważ w ustawie nie przewidział, że jeżeli wpływa jedna oferta, to nie robi się informacji o wyborze oferty, która wpłynęła, tylko informacje o wyborze oferty najkorzystniejszej, dlatego tak zostało zapisane, ale nic nie stoi na przeszkodzie, aby zapis poprawić. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) podjął uchwałę nr 157/16 w sprawie  zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej powołanej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „wymiana instalacji elektrycznej z efektem ekologicznym na III piętrze budynku Starostwa Powiatowego w pokojach 38-42 i sali konferencyjnej” w ramach którego wykonana zostanie „Modernizacja instalacji elektrycznej i Audio – Video: Etap I – sala konferencyjna” oraz roboty budowlano – renowacyjne po pracach elektrycznych z poprawką wniesioną przez pana Piotra Stannego. 
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że w związku z informacją Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku w zakresie możliwości realizacji w 2016 roku zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2930C  Rzeżewo – Kaliska – Kamienna w m. Kobyla Łąka od km 4+915 do km 9+372 – etap I” na terenie Gminy Lubień Kujawski oraz zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2920C Kowal - Dobrzelewice - Baruchowo od km 4+897 do km 9+984 - etap Ic od km 6+878 do km 7+878” na terenie Gminy Kowal, Starosta Włocławski w imieniu Zarządu Powiatu we Włocławku wystąpił z wnioskiem do Gminy Lubień Kujawski oraz Gminy Kowal w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji w/w zadań inwestycyjnych. W odpowiedzi na wniosek dotyczący wspólnej realizacji Powiatu Włocławskiego z Gminą Lubień Kujawski zadania związanego z przebudową drogi powiatowej nr 2930C  Rzeżewo – Kaliska – Kamienna w m. Kobyla Łąka od km 4+915 do km 9+372 – etap I (odcinek drogi o długości ok. 1,5 km) przy partnerstwie finansowym gminy na poziomie 31 % wartości zadania (gdzie całkowita wartość zadania wynosi 533.000 zł, w tym 528.134,94 zł roboty budowlane oraz 4 865,06 zł inspektor nadzoru), Burmistrz Lubienia Kujawskiego pismem z dnia 04.02.2016 r.  poinformował, iż w imieniu Gminy Lubień Kujawski pozytywnie opiniuje możliwość wspólnej realizacji w/w zadania oraz deklaruję udział finansowy gminy na poziomie 31 % wartości zadania. Stosowna uchwała podjęta zostanie na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim tj. 19 lutego br. Natomiast w odpowiedzi na wniosek dotyczący wspólnej realizacji Powiatu Włocławskiego z Gminą Kowal zadania związanego z przebudową drogi powiatowej nr 2920C Kowal - Dobrzelewice - Baruchowo od km 4+897 do km 9+984 - etap Ic od km 6+878 do km 7+878 (odcinek drogi o długości ok. 1 km) przy partnerstwie finansowym gminy na poziomie 31 % wartości zadania (gdzie szacunkowa wartość zadania wynosi 400.000 zł, w tym inspektor nadzoru), Wójt Gminy Kowal pismem z dnia 02.02.2016 r.  poinformował, iż zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Kowal środki finansowe na realizację przebudowy I etapu odcinka drogi powiatowej nr 2920C. Stosowna uchwała dotycząca partycypacji przez gminę w kosztach realizacji zadania na poziomie 31% wartości zadania podjęta zostanie na najbliższej sesji Rady Gminy Kowal. Kserokopia korespondencji nawiązanej z samorządem Gminy Kowal oraz z samorządem Gminy Lubień Kujawski stanowi załączniki do niniejszego wniosku.

Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję. 
Pan naczelnik Góreczny dodał, że przyjęcie przez Zarząd kierunku działania określi dalszy sposób postępowania, czyli dwa zadania zostaną przyjęte do realizacji.

Pani Skarbnik wskazała, że w uchwale budżetowej będzie informacja, że realizacja zadań będzie możliwa po otrzymaniu dofinansowania z gmin. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.   
Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) podjął decyzję o wprowadzeniu do zadań inwestycyjnych na rok 2016 zadań pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2930C Rzeżewo – Kaliska – Kamienna w m. Kobyla Łąka od km 4+915 do km 9+372 etap I” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 2920C Kowal – Dobrzelewice – Baruchowo od km 4+897 do km 9+984 – etap Ic od km 6+878 do km 7+878” przy wsparciu finansowym Gminy Lubień Kujawski i Gminy Kowal. Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do dokonania stosownych zapisów w Autopoprawce nr 2 do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 oraz w Autopoprawce nr 2 do zmian w WPF Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022. 
Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Zarząd Powiatu w dniu 26 stycznia br. uchwałą nr 154/16 przyjął analizę poniesionych w 2015 roku  wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Sprawozdanie, o którym mowa w treści wniosku, przygotowano w oparciu o tę analizę wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Organ prowadzący sporządza sprawozdanie w terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie. Przedstawione sprawozdanie w terminie 7 dni od jego sporządzenia należy przedłożyć  Regionalnej Izbie Obrachunkowej , w wersji papierowej i elektronicznej, a także w wersji papierowej  organowi stanowiącemu  jst, dyrektorom szkół i placówek, związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) przyjął sprawozdanie za 2015 r. z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu Rady, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, dyrektorom szkół i placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz związkom zawodowym. 
Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  w art. 15 ust. 2a, nakłada na organ administracji publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert obowiązek powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert. Na podstawie przepisów przywołanej ustawy Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XI/112/15 z dnia 30 listopada 2015 r. (zm. uchwałą nr XII/121/15 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2015 r.) w sprawie przyjęcia Programu współpracy organów Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na 2016 r. określiła tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. Zarząd Powiatu powołuje, w drodze uchwał, imienne składy Komisji Konkursowych, zwane dalej Komisjami, do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych zleconych przez powiat na podstawie ustawy.  Zgodnie z przyjętym trybem, do składu Komisji powołuje się każdorazowo: dyrektora właściwej merytorycznie jednostki organizacyjnej powiatu lub naczelnika właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej urzędu; 1-3 pracowników merytorycznych właściwej jednostki organizacyjnej powiatu lub komórki organizacyjnej urzędu; jednego przedstawiciela organizacji pozarządowych wskazanego przez zespół doradczo – inicjatywny, utworzony przy urzędzie. W pracach Komisji mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie, której dotyczy konkurs. Wydział zaproponował skład komisji w osobach pani Jolanty Grauman, pani Sylwii Świątkowskiej, pani Jadwigi Żerlak, a także pana Wiesława Gralaka – przedstawiciela organizacji pozarządowych, zgłoszonego przez Zespół Doradczo – Inicjatywny przy Starostwie Powiatowym oraz pana Tomasza Olacha.  Obsługę pracy Komisji zapewnia właściwa merytorycznie jednostka powiatu lub komórka organizacyjna urzędu. Zadaniem Komisji jest dokonanie oceny formalnej i oceny merytorycznej złożonych ofert w oparciu o kryteria określone w Regulaminie. Po zaopiniowaniu ofert Komisja przekazuje Zarządowi Powiatu protokół wraz z oceną formalną i oceną merytoryczną zadań i proponowaną wysokością dotacji.
Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję.

Starosta wskazał na przewodniczącego Komisji pana Tomasza Olacha. 
Wobec braku głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) podjął uchwałę nr 158/16 w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do spraw opiniowania ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w roku 2016. 
Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że została przygotowana Autopoprawka nr 2 do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016. Autopoprawką wprowadza się następujące zmiany: w dziale 600- Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 289.230 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie pisma Wójta Gminy Kowal z dnia 02.02.2016r. w sprawie zabezpieczenia środków na realizacje przebudowy I etapu drogi powiatowej nr 2920C Kowal- Dobrzelewice- Baruchowo na terenie gminy Kowal w wysokości 31% wartości zadania oraz na podstawie pisma Burmistrza Lubienia Kujawskiego  z dnia 04.02.2016r. w sprawie udziału finansowego gminy na poziomie 31% wartości zadania związanego z przebudową drogi powiatowej nr 2930C Rzeżewo- Kaliska-Kamienna od km 4+915 do km 9+372 – etap I w nawiązaniu do wniosku Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą -  70.112.467,00 zł. Wnioskiem Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju nr IR.042.10.2016 z dnia 04.02.2016r. oraz wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach nr GK.300.2.2016 z dnia 02.02.2016r. wprowadza się dwa zadania inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2930C Rzeżewo- Kaliska-Kamienna w m. Kobyla Łąka od km 4+915 do km 9+372 – etap I” w partnerstwie z gminą Lubień Kujawski w wysokości 31% wartości zadania w kwocie 165.230 zł, oraz budżetem Powiatu Włocławskiego 367.770 zł – razem 533.000 zł oraz zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2920C Kowal- Dobrzelewice- Baruchowo od km 4+897 do km 9+984 – etap Ic od km 6+878 do km 7+878”, w partnerstwie z gminą Kowal w wysokości 31% wartości zadania w kwocie 124.000 zł i budżetu Powiatu 276.000 zł- razem 400.000 zł. Realizacja zadań będzie możliwa po otrzymaniu dofinansowania z gmin. Zwiększone środki finansowe w §4270  przeznacza się na zadanie „Remont odcinków dróg powiatowych – ułożenie warstwy ścieralnej. Wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach nr PZD.003.2.2016 z dnia 03.02.2016r. dokonano zmian w nazwie zadań inwestycyjnych do realizacji w 2016r. tj. nazwa zadania przed zmianą „Opracowanie dokumentacji geodezyjnej i projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Górny – Kulin (ul. Dobrzyńska) z ewentualnym wykupem gruntów.” W dziale 710- Działalność usługowa, w rozdziale 71012- Opracowania geodezyjne i kartograficzne, poprzez zmniejszenie w planie wydatków,  o kwotę 13.000 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 13.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 03.02.2016r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup 4 sztuk dysków HP 300 GB SAS do serwera HP DL 380 G9 celem zapewnienia odpowiedniej ilości miejsca dla baz danych geodezyjnych oraz utworzenie nowego §4170 w związku  z wykonaniem następujących prac zleconych:   Instalacji i konfiguracji systemu operacyjnego Windows Server 2012 R2 Std+ licencje CAL User  25 szt. na serwerze HP DL 380 HP DL 380 G9 celem wykorzystania tego serwera jako głównego kontrolera domeny serwer; Migracja domeny z serwera HP DL380 G5 z systemem Windows Server 2003 R2 SBS na nowy serwer HP DL380 G9 z systemem Windows Server 2012 R2 Std. oraz przeniesienie aplikacji geodezyjnych i baz danych; Instalacja i konfiguracja systemu operacyjnego Windows Server 2008 Std. R2 na serwerze HP DL380 G5 + licencje dostępne CAL User 25 szt. celem wykorzystania tego serwera jako drugiego serwera backupu; Instalacja i konfiguracja Barrakuda Backup Server 390 wraz z serwisami EU oraz IR jako głównego serwera backupu. W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 250 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 250 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku nr KF.073/4/MW/16 z dnia 02.02.2016r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na wykonanie ekspertyzy starego samochodu, który zostanie sprzedany. Pani Skarbnik dodała, że w uzasadnieniu należy poprawić litrówki. 
Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) przyjął Autopoprawkę nr 2 do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę na podstawie § 23 ust. 2 pkt 2 Statutu Powiatu Włocławskiego do wystąpienia do Przewodniczącego Rady o uzupełnienie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. poinformowała członków Zarządu, że konsekwencją zmian w uchwale budżetowej, zaistniała konieczność wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu włocławskiego na lata 2016-2022. W związku z powyższym została przygotowana Autopoprawka nr 2.   

Pan Piotr Stanny otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji pan Piotr Stanny przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za” )przyjął Autopoprawkę nr 2 do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016- 2022. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę na podstawie § 23 ust. 2 pkt 2 Statutu Powiatu Włocławskiego do wystąpienia do Przewodniczącego Rady o uzupełnienie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
Ad. 13 Sprawy różne

Pan Starosta poinformował, że we wtorek odbyło się spotkanie z panem Prezydentem Miasta Włocławek, z panem Wójtem Gminy Fabianki, z przedstawicielami mieszkańców. Skoro nie ma woli współpracy w tym zakresie, Powiat nie wyraził zgody na umieszczanie w pasie drogowym mediów, czyli urządzeń związanych z kanalizacją i wodociągiem. Ze strony Gminy padła deklaracja partnerstwa. Powiat ze swej strony oczekuje współpracy w zakresie 31% udziału, Miasto Włocławek natomiast nie określiło wysokości swojego udziału. Zostaną wysłane pisma do Gminy Fabianki i do Miasta Włocławek o potwierdzenie partnerstwa. Trzeba dodać, że czas nagli i przetarg na dokumentację zostanie ogłoszony. Jeśli uda się wyłonić wykonawcę, to będzie dokumentacja ze wszystkimi dalszymi procedurami i decyzjami do momentu zgłoszenia i pozwolenia na budowę. Fabianki wspólnie z Gminą Brześć Kujawski zostaną zgłoszone do tzw. „schetynówek”. Wieniec bezwzględnie będzie wykonywany III etap i do Brześcia Kujawskiego wystąpiono o uregulowanie spraw własnościowych.

Starosta poinformował, że odbędzie się spotkanie odnośnie remontów odcinków dróg na powierzchniowe utrwalenie dróg, gdzie zostały zwiększone środki. Będą przeprowadzone rozmowy z gminami w zakresie remontu chodników przy drogach powiatowych. 

Starosta poinformował o zamiarze remontu drogi Śmiłowice – Wilkowiczki, ale przy współpracy ze strony Gminy Choceń w wysokości 31% podobnie, jak z innymi gminami. Pan dyrektor Wiśniewski będzie rozmawiał z panem Wójtem w tej sprawie.

Starosta poinformował, że jest szansa na umieszczenie dzieci z Wielofunkcyjnej Placówki – Opiekuńczo – Wychowawczej z Brzezia w internacie RCKU w Starym Brześciu za niewielkie koszty. Zapewne w tym temacie będzie zawarte porozumienie.

Pan naczelnik Góreczny przekazał członkom Zarządu  projekt porozumienia z Gminą Fabianki i Gminą Brześć Kujawski celem zapoznania.

Pan Piotr Stanny zawnioskował, aby projekt porozumienia trafił wraz z wnioskiem na najbliższe posiedzenie Zarządu. 
Pan naczelnik Góreczny poprosił, aby do wtorku przekazać uwagi i sugestie, wówczas w czwartek Zarząd by przyjął projekt porozumienia. 
Pan naczelnik Chymkowski zaproponował, aby pan Starosta wystąpił z pismem do Wójta Gminy Fabianki, aby podjął inicjatywę uchwałodawczą, aby do 20 lutego br. była podjęta uchwała Rady Gminy Fabianki i wówczas powiat może przystąpić do realizacji zadania.
Członkowie Zarządu zaaprobowali taki tryb działania przez Starostę. 
Pan Piotr Stanny zapytał, kiedy Gmina Brześć Kujawski podejmie decyzję w sprawie przekazania na rzecz Powiatu Włocławskiego działki na potrzeby ciągu pieszo – rowerowego – droga Osięciny – Wieniec – Włocławek IV etap? Termin wciąż jest przesuwany od miesiąca października ubiegłego roku.
Starosta wskazał, aby wystąpić do Burmistrza Brześcia Kujawskiego o inicjatywę uchwałodawczą podobnie jak w przypadku Gminy Fabianki. 

Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie obrad, Starosta o godzinie 1525 dokonał zamknięcia obrad, dziękując wszystkim za przybycie. 
                                                           Podpisy Członków Zarządu Powiatu
Kazimierz Kaca 

           ......................................

Stanisław Budzyński                       ......................................

Tomasz Chymkowski
           ......................................

                                                           Tomasz Jezierski                             ………………………..

                                                           Piotr Stanny                                    ......................................
Protokół sporządziła:

Elżbieta Insadowska
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